
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                         FAX 0125.79.19.63 

 
C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 74/2024 

 
 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì undici del mese di ottobre, nell’ufficio tecnico comunale 
 
Il responsabile del Servizio Tecnico 
BABANDO Piero Giuseppe, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                        
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 
 

- N. 64 del 12/09/2023; 
- N. 83 del 13/11/2023;   
- N. 08 del 12/02/2024;  
- N. 65 del 13/09/2024; 

 
 
 

 
ATTESO che si rende necessario liquidare le fatture (per intero, in acconto o a saldo) specificate nel 
prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
VERIFICATO CHE LE PRESTAZIONI DI CUI ALLE DETERMINAZIONI PRECEDENTEMENTE 
ELENCATE SONO STATE CORRETTAMENTE ESEGUITE DAGLI OPERATORI ECONOMICI DI 
SEGUITO INDICATI: 
 

- AEG                                                            (determinazione n. 64 del 12/09/2023) 
- NOVA AEG S.p.a.                                                   (determinazione n. 83 del 13/11/2023)   
- ENEL SOLE                                                            (determinazione n. 08 del 12/02/2024)  
- IL PESO PRECISO                                                   (determinazione n. 65 del 13/09/2024) 

 
 
                                                                                               

ed è pertanto doveroso liquidare le relative fatture; 
 
CONSIDERATO che per ogni Ditta di cui alla presente liquidazione è stato verificato, d’ufficio, il Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso è risultato REGOLARE per ogni soggetto (documenti 
agli atti di archivio); 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
s.m.i.; 
 
VISTA La Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
VISTO il “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti”, emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, per le 
parti non abrogate; 
 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;  
 
ATTESO che il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile del Servizio finanziario per la 
verifica della regolarità contabile e l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 151 comma 4 del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria;  
 
VISTO il dispositivo dello SPLIT PAYMENT contenuto nella Legge n. 190/2014 (Legge di stabilità) che implica 
che l’IVA sulle fatture viene versata all’erario dal Comune e non dal fornitore;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. SI LIQUIDA e ordina il pagamento delle fatture e delle note specificate nel prospetto allegato che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e dove è fatta menzione dell’atto di 
impegno preventivo. 

 
2. SI DA ATTO che tutti i capitoli di spesa sui quali vengono imputati i pagamenti del presente atto 

presentano la necessaria disponibilità così come indicato nel prospetto allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
3. SI TRASMETTE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di propria 

competenza. 
 

4. SI DA ATTO, ANCORA, che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della 
trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Comune di Vistrorio per la 
relativa pubblicazione. 

 
 
 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO BABANDO PIERO GIUSEPPE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to BABANDO Piero Giuseppe 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
       
 
Vistrorio, 11/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

F.to DELAURENTI Laura 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 11/10/2024 
 
 
Vistrorio, 11/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DI IORIO dott.ssa Raffaella 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 11/10/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 11/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DI IORIO dott.ssa Raffaella 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
VISTRORIO,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO dott.ssa Raffaella 


